AKT THEMELIMI

Per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“L.B.A”International Business Albania sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512 date
10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise private
dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “ Per shogerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date
03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhe respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire
, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket :

Sot ne date 16/02/2018 un e nenshkruara: znj.FLORA BAJAZITI, e bija e Myftarit dhe Yzeines,lindur me
16/06/1955 ne Karbunare,banues ne Lushnje,me leternjoftimi ID F55616046K, krijoje shoqerine tregtare
me pergjegjesi te kufizuar “I.B.A”International Business Albania sh.p. me akt themelimi si vijon :

Formulimi Neni 1l

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “I.B.A”International Business Albania sh.p.k . Shogeria
do ti nenshtrohet legjislacionit Shgipetar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti
themelues dhe statutit te shoqerise ge do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise Neni?2

Selia e shogerise tregtare private:- Fier Lushnje LUSHNJE Lagja “Skender Libohova”rruga sheshi
Bashkia,godina me nr pasurie 8/78-N14,zona kadastrale 8572..
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda ashtu

dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .
Objektivi| Veprimtarise Neni3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushate :

1. Ne fushén e tregetise shoqgeria do te kryejé: Import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakicé,te
artikujve te ndryshem industriale,bujqesore,blektorale,ushqimore,konfeksione
elektroshtepiake,elektromjeksore,elektrosinjelizuese, kencelari,makineri per sektoré té ndryshém ekonomik
dhe social,bimé& medicinale,gajra téllojeve té ndryshém.

2. Né fushén e transportit, shoqéria do té kryejé: Transportimin publik dhe /ose privat t€ njerézve dhe
mallrave brenda dhe jashté territorit t& vendit si dhe tranzitimin e tyre pérgjaté territorit t& Shqip&risé
népérmjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj.

3.Sherbime ne te gjithe fushat.Blerje shitje apartamente,shtepisherbime informatike,konsulence web
marketing krijim site internet etj.
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Kohezgjatja e Shogerise Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat duke filluar nga data e rregjistrimit te saj nw Rregjistrin e
Shogerive Tregtare prane Qendres Kombetarer te Rregjistrimit.

. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te
Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
private , nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “
Per shogerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhe
respektuar nga Shoqerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-
themelimi ne ortaket :

Kapitali | Shogerise Neni5
Kapitali eshte fiksuar ne lek 100000 (njégindmije) leke.
Kapitali ndahet né 1 ( Nje ) kuote ,
Numéri i pjeseve 1 (njé),
Pjesmarrja ne % 100 (njeginde ) ,
Ortaket themelues ne raporte me zoterimin e kapitalit themeltar .
Drejtimi | Shogerise Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori | saj znj.FLORA BAJAZITI, ortaku | vetem ortaku | vetem dhe
perfagesuesi ligjor | saj .

Ai eshte perfagesuesi | Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e
saj . Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga bnje perfagesues | pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqgerise | takojne ortakut te vetem .
Neni 8

Ortaku | vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave materiale Kate
drejte te caktoje financiere, likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake

Neni9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shgipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjyqesor

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
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Neni 11

Shogqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shogerive Tregtare”, si
dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen

kjom shogeri .

Neni 12

Akti | themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “FU DIBER” sh.p.k

Akti | themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku | vetem .

Ortak | vetem themelues | sh.p.k

Flora BAJAZITI



